Chủ động thông tin vạch trần phương thức, thủ đoạn, chiêu trò tín dụng đen để người dân biết và phòng tránh.

## **10. Phục vụ nhân dân đón Tết cổ truyền dân tộc**

Tập trung chỉ đạo thúc đẩy phát triển sản xuất kinh doanh đáp ứng nhu cầu thị trường dịp cuối năm và Tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019. Tăng cường quản

lý thị trường, giá cả, kiểm tra, kiểm soát phòng chống buôn lậu và gian lận thương mại. Tăng cường kiểm tra, giám sát đảm bảo an toàn thực phẩm, xử lý nghiêm và công khai các vi phạm về an toàn thực phẩm.